公司报告期无违规对外担保情况。

中科创达软件股份有限公司 2016 年年度报告全文

41

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

受托人名称

是否

关联

交易

产品类

型

委托理财

金额
起始日期 终止日期 报酬确定方式

本期实

际收回

本金金

额

计提减值

准备金额

（如有）

预计收

益

报告期

实际损

益金额

报告期

损益实

际收回

情况

招商银行股

份有限公司

北京大运村

支行

否

非保本

浮动收

益型

7,000
2016 年 06

月 17 日

2016 年 07

月 18 日

客户收益＝投资

本金 x 实际收益

率（年）x 实际

理财天数/365

7,000  21.88 21.88 21.88

中国国际金

融股份有限

公司

否
本金保

障型
20,000

2016 年 06

月 16 日

2016 年 09

月 15 日

浮动收益取决于

标的资产的期末

价格

20,000   54.61 54.61

合计 27,000 -- -- -- 27,000  21.88 76.49 --

委托理财资金来源 暂时闲置自有资金

逾期未收回的本金和收益累

计金额
0

涉诉情况（如适用） 无

委托理财审批董事会公告披

露日期（如有)
2016 年 04 月 25 日

委托理财审批股东会公告披

露日期（如有)
2016 年 05 月 20 日

未来是否还有委托理财计划 根据公司资金使用状况合理理财

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

中科创达软件股份有限公司 2016 年年度报告全文

42

十七、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

2、履行其他社会责任的情况

不适用

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中科创达软件股份有限公司 2016 年年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 75,000,000 75.00% 3,137,854  227,281,763 -116,594,710 113,824,907 188,824,907 46.85%

3、其他内资持股 56,232,184 56.23% 3,137,854  172,691,291 -49,435,612 126,393,533 182,625,717 45.31%

其中：境内法人持股 10,860,398 10.86%   31,589,943 -37,920,622 -6,330,679 4,529,719 1.12%

   境内自然人持股 45,371,786 45.37% 3,137,854  141,101,348 -11,514,990 132,724,212 178,095,998 44.19%

4、外资持股 18,767,816 18.77%   54,590,472 -67,159,098 -12,568,626 6,199,190 1.54%

其中：境外法人持股 18,767,816 18.77%   54,590,472 -67,159,098 -12,568,626 6,199,190 1.54%

二、无限售条件股份 25,000,000 25.00%   72,718,200 116,516,537 189,234,737 214,234,737 53.15%

1、人民币普通股 25,000,000 25.00%   72,718,200 116,516,537 189,234,737 214,234,737 53.15%

三、股份总数 100,000,000 100.00% 3,137,854  299,999,963 -78,173 303,059,644 403,059,644 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1. 公司实施限制性股票激励计划，授予限制性股票数量313.7854万股。公司总股本由100,000,000股增加至

103,137,854股。

2. 公司实施2015年度利润分配方案，以资本公积金向全体股东每10股转增29.087280股。转增股本后，公

司总股数由103,137,854股增加至403,137,817股。

3. 原股权激励对象离职，公司回购注销7名离职激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票共计78,173股，

本次回购注销完成后，公司股份总数由403,137,817股变更为403,059,644股。

4. 2016年12月12日，公司首次公开发行前已发行股份部分解除限售，实际可上市流通股份数量为

116,516,537股，公司股份总数不变。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1. 2016年1月22日，公司2016年第一次临时股东大会审议并通过了《关于<中科创达软件股份有限公司限

制性股票激励计划（草案）及其摘要>的议案》。2016年4月22日公司第二届董事会第七次会议审议通

过《关于确认限制性股票授予人数和股份数的议案》。经调整后，公司本次激励对象人数由492人变

更为484人，授予的限制性股票数量从315.7354万股调整为313.7854万股。公司已于2016年5月4日在中